1270671

. BRI @ ;I D I ST .}
@rivm.ni]
From: 51.2e]5.1.2e

Sent: Thur 3/4/2021 8:11:28 AM
Subject: RE: Antw: Prognose van aantal vaccinaties
Received: Thur 3/4/2021 8:11:29 AM

Dus dan is het totaal aantal vaccinatie = prikken 130.000, een groot deel 1° prik en aangevuld met inmiddels 2°
prik?

Groet

Sent: donderdag 4 maart 2021 08:50

@rivm.nl>
Subject: RE: Antw: Prognose van aantal vaccinaties

Ik schat dat we zondag op zo’n 130.000 tweede prikken zitten.....

rrom: EXER CREH JEEEDM ivin.o 1>

Sent: woensdag 3 maart 2021 21:02

SE B - .- I R vm.ap

2k AR @ rivm.nl>
Subject: RE: Antw: Prognose van aantal vaccinaties

Dag dank voor je reactie.

Het lijkt er inderdaad op dat de nog niet leverende HIS’en de verschillen mogelijk verklaren, maar dit valt wat
tegen. Behoudens Promedico ASP zijn het relatief kleine spelers. Ik duik daar morgen nog wat verder in samen met
VEANZ.

De echte delta zit in de hoek van de EVS/ECD en EPD systemen. Ock daar zijn leveranciers (of hun klanten met een
systeem in eigen beheer) die nog niet leveren. We vragen uit waar het wachten op is en wat er in de pijplijn zit. 1k
heb het bange vermoeden dat hier het nodige mis is (gegaan). Ik hoor bijvoorbeeld over instellingen die het EVS
zouden gebruiken voor de bewoners met een instellingsarts en het HIS voor de bewoners met een eigen huisarts,
maar vervolgens besloten iedereen zelf te prikken en alles vast te leggen in het EPD. Tegen de afspraken in en het
is dan maar zeer de vraag of die gegevens bij RIVM terecht zijn gekomen. Ook is soms de BRBA app gebruikt om
gegevens uit het EVS naar RIVM te sturen, terwijl de leverancier (Medimo) gewoon levert aan RIVM.

Hoor nog graag de reactie van [IEAEAMMop mijn beredeneerde schatting.

Fiine avond en groet,

From: |EXIEX (3 ICKEDN JENEXECNNNN o -iv. >

Sent: woensdag 3 maart 2021 19:20

rivm.>; KR N - o . >

rivm.nl>
Subject: Antw: Prognose van aantal vaccinaties

Ik zie in de bijlage dat nog de helft van de HIS systemen geen gegevens aanlevert. Dat lijkt me dan een verklaring voor het verschil
wat betreft de HAPS waarbij door de huisartsen geregistreerd wordt.

hoe ver staan de instellingen inmiddels met zetten van de tweede prik?
En ik heb afspraken gemaakt metover hoe dit te berekenen voor de HAPs. Dat zou iig moeten kloppen.




1270671
van: EIEH EXER] HCKEXM @ rivn. 1>

Datum: 3 maart 2021 om 18:45:58 CET
Aan:
[olet] 5.1.2¢ @rivm.nl>
Onderwerp: Prognose van aantal vaccinaties
Prioriteit: Hoog

2rivm.n >, KIS R KRN <IN o civn >

Dames, ik heb jullie hulp nodig, ook nog op zeer korte termijn.

EPI is belast met het berekenen van het aantal vaccinaties. Tot op heden hebben zij de gegevens uit verschillende
bronnen gehaald, waaronder het SAP systeem met gegevens over uitgeleverde vaccins. Die aanpak is niet langer
houdbaar, dus wordt gekeken naar de gegevens in CIMS.
Het probleem op dit moment nog met CIMS is dat er een fors verschil zit tussen de aantallen die EPI berekent en de
records in CIMS. Een verschil van ca. 300.000 vaccinaties (= prikken). Zo'n 30.000 bij huisartsen en zo’n 260.000
bij de care/VVT en VG. Zie bijgevoegde verschillenanalyse van afgelopen maandag.

Escalatie naar de minister dreigt nu.

Wat de VVT en VG betreft, heb ik jullie hulp nodig. Kunnen jullie mij helpen aan een redenering die ons tot een
(redelijk betrouwbare) schatting brengt van het totaal aantal vaccinaties in deze instellingen tot op heden?
Ik probeer even:

Geschat aantal bewoners in deze instellingen met eigen (instellings)arts: ca. 155.000
Aantal bewoners dat in de eerste rond een prik heeft gehad: ca. 130.000
Aantal bewoners dat inmiddels een 2° prik heeft gehad: ca. .....?

Nog iets vergeten?

N.B. Ik neem het aantal zorgmedewerkers die meegeprikt is met de spillage niet mee, want die komen via de BRBA
binnen.

Zie jullie kans mij morgenochtend te voorzien van een reactie met een geschat aantal? Kijk even mee naar de
bijlage in bijgevoegd document. Daar zie je dat de aantallen fors achterblijven.

Mijn hartelijke dank alvast!

Groet
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